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	Знае дека на животните со скелет, коските им се обвиени со мускули. 
Собира докази во најразлични контексти.
	Сите ги знаат коските во човековиот организам и дека тие се обвиени со мускули
Повеќето можат да ги споредуваат коските  кај човекот со коските кај животните               

Некои  анализираат, донесуваат заклучоци,  може да размислуваат како коските и мускулите заеднички  помагаат да се движиме
	Се потсетуваме  дека скелетот расте со растењето на телото и ги штити органите. 

Им ја најавувам целта на овој час дека сега ќе видиме како скелетот ни помага во движењето. 

Поделени во мали групи, учениците дискутираат како скелетот ни помага во движењето, а потоа ги споделуваат  своите размислувања со останатите соученици преку форум за размена на идеи. 

Им објаснувам на учениците дека иако скелетот е флексибилен, тој сам не може да се движи. Потребни се мускули за скелетот да се придвижи. 

Објаснувам дека мускулите се прикачени на краевите од коските со тетиви и може да се издолжуваат и да се собираат. Кога мускулите се собираат, тие ни овозможуваат да се движиме. 

За разјаснување на сето претходно кажано на учениците им покажувам видео снимки од најразлични животни во движење. 
Учениците  набљудуваат како тие се движат и барам да размислуваат за тоа како нивните мускули им помагаат да се движат. Учениците да запишуваат забелешки кои потоа ги користат за да го искажат своето размислување.
Заклучок животните се делат на ‘рбетници и без‘рбетници


	З

Г

И
	Слики од животни за учениците да може да пишуваат забелешки за нив
http://www.bbc.co.uk/education/clip s/zj2kjxs
https://www.youtube.com/watch?v= ArGgOiMq8p8

	Прашање/ одговор

Дискусија

Набљудување



	Организација: Детали за поделба по улоги /групи/возрасни  (поврзано со активностите)
	Забелешки / можности за проширување / домашна работа                                  Клучни термини

	Вовед: Заедничка форма поради повторување на претходно наученото.
Завршен дел: индивидуална форма која ќе даде слика за постигнатите цели.
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